[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2015 г.                                                                                                              № 663
Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и направление детей для зачисления в
образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в  образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 июня 2011 г. № 395 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.

Руководитель администрации                                                                                 В.И. Ивочкин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации муниципального района «Княжпогостский»

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в
образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»
Панченко И.В.

Пекус Ю.Г.

Костина Т.Ф.

Штыпуляк В.В.

Шепеленко Е.М.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального района «Княжпогостский»

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в
образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»
Данный проект постановления разработан в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» приведен в соответствие с типовым регламентом, рекомендованным к утверждению Комитетом информатизации и связи Республики Коми, критериями оценки которого являются:
1. Круг заявителей.

2. Срок предоставления муниципальной услуги.

3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно.
4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, т.к. они подлежат получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

5. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

6. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

7. Состав, наименования, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ.

8. Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги.

9. Блок-схема предоставления муниципальной услуги.

Дополнительного финансирования и внесения изменений в действующие нормативно-правовые акты не потребуется.

Первый заместитель руководителя администрации                                           И.В. Панченко

Исп. Подорова О.С.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ